



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2016

№ 396

г. Оха

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации МО городской округ «Охинский» от 31.07.2014 № 538

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с решением Собрания городского округа «Охинский» от 17.12.2015 № 5.28-1 «О бюджете МО городской округ «Охинский» на 2016 год (в ред. 31.03.2016 № 5.31-2), руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», п. 4.7 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городской округ «Охинский», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденного постановлением администрации МО городской округ «Охинский» от 22.10.2013 № 809

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования городской округ «Охинский» «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.07.2014 № 538 следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы:
в пункте 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «187 164,9» заменить на цифры «214 466,8», цифры «22 967,3» заменить на цифры «50 269,2»;

в подпункте 6 пункта 10 цифры «93» заменить на цифры «65,4»;

1.2. В разделе 3 Программы «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» в последнем абзаце цифры «93» заменить на цифры «65,4»;

1.3. в разделе 7 Программы «Ресурсное обеспечение программы» цифры «187 164,9» заменить на цифры «214 466,8»;

1.4. в разделе 8 Программы «Оценка эффективности муниципальной программы с методикой оценки эффективности» подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) в достижении показателя по оформлению правоустанавливающих документов на дороги местного значения в 65,4% от общего количества дорог.»

1.5. В подпрограмме «Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования городской округ «Охинский»:

в пункте 8 паспорта подпрограммы цифры «83 727,9» заменить на цифры «87 085,1», цифры «10 142,8» заменить на цифры «13 500,0»;

раздел 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» считать разделом 7;

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «65 204,2» заменить на цифры «87 085,1», цифры «12 948,6» заменить на цифры «13 500,0»;

1.6. в приложении № 1 к Программе «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»:

таблицу дополнить строками 1.11, 1.12 следующего содержания:

№ п/п	Наименование мероприятий	Сроки реализации (годы)		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Связь с показателями (индикаторами) программы
		начало	окончание	Краткое описание	Значение	
1.11	Обустройство отдельного входа в помещение отделения почтовой связи по адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, д. 17/1	2015	2016	соблюдение норм действующего законодательства	1 объект	Не влияет на показатели программы
1.12	Капитальный ремонт нежилых помещений в многоквартирном доме по адресу: с. Некрасовка, ул. Октябрьская, д. 11, в том числе проверка локально-сметного расчета	2016	2016	соблюдение норм действующего законодательства	1 объект	Не влияет на показатели программы

строку 2.12 изложить в следующей редакции:

2.12	Формирование земельных участков под многоквартирными домами, постановка их на государственный кадастровый учет	2015	2020	Соблюдение норм действующего законодательства	30 участков в год	Влияет на 3 показатель: «Количество многоквартирных домов, под которыми сформированы и поставлены на государственный кадастровый учет земель-
------	--	------	------	---	-------------------	---

						ные участки»
--	--	--	--	--	--	--------------

строку 2.15 «Исполнение обязанностей, связанных с владением, содержанием и распоряжением муниципальным имуществом, в том числе:» дополнить строками 2.15.1, 2.15.2 следующего содержания:

2.15.1	уплата транспортного налога, госпошлины за постановку (снятие с учета) транспортных средств в ГИБДД, Ростехнадзоре, страхование ответственности владельцев транспортных средств, приобретаемых для нужд МО городской округ «Охинский»	2015	2020	Соблюдение норм действующего законодательства		Не влияет на показатели программы
2.15.2	Оплата услуг по вскрытию и закрытию объектов, в том числе при осуществлении судебного исполнительного производства, по обеспечению доступа и очистке объектов жилищно-коммунального назначения, по очистке и обработке муниципальных жилых помещений после одиноко проживавших умерших, текущему ремонту пустующего муниципального жилищного фонда	2015	2020	Соблюдение норм действующего законодательства		Не влияет на показатели программы

строку 4 «Приватизация муниципального имущества, не участвующего в реализации полномочий, предусмотренных действующим законодательством» считать строкой 7;

дополнить таблицу строками 4-6 следующего содержания:

4.	Возмещение части экономически обоснованных затрат по содержанию муниципального имущества	2015	2020	Соблюдение норм действующего законодательства		Не влияет на показатели программы
5.	Оказание финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям, предоставляющим жилищно-коммунальные услуги	2015	2020	Соблюдение норм действующего законодательства		Не влияет на показатели программы
6.	Организация проведения аудиторских проверок в отношении муниципальных унитарных предприятий	2015	2020	Соблюдение норм действующего законодательства (ФЗ № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных	2 проверки в год	Не влияет на показатели программы

				предприятиях))		
--	--	--	--	----------------	--	--

в приложении 2 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) достижения целей и решения задач»:

в строке 6.1 «Доля дорог местного значения, под которыми сформированы и поставлены на государственный кадастровый учет земельные участки от общего количества дорог» цифры «36» заменить на цифры «32,7», цифры «50» заменить на цифры «44,2», цифры «64» заменить на цифры «53,8», цифры «75» заменить на цифры «63», цифры «86» заменить на цифры «73», цифры «97» заменить на цифры «82,7»;

в строке 6.2 «Доля дорог местного значения, в отношении которых проведена техническая инвентаризация от общего количества дорог» цифры «32» заменить на цифры «17,3», цифры «45» заменить на цифры «27», цифры «59» заменить на цифры «36,5», цифры «70» заменить на цифры «46», цифры «82» заменить на цифры «55,8», цифры «93» заменить на цифры «65,4»;

в строке 6.3 «Доля дорог местного значения, в отношении которых проведена государственная регистрация права муниципальной собственности от общего количества дорог» цифры «32» заменить на цифры «17,3», цифры «45» заменить на цифры «27», цифры «59» заменить на цифры «36,5», цифры «70» заменить на цифры «46», цифры «82» заменить на цифры «55,8», цифры «93» заменить на цифры «65,4»;

1.7. В приложении № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»:

в строке I «Муниципальная программа «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в подстроке «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «187 164,9» заменить цифрами «214 466,8», в столбце 7 цифры «22 967,3» заменить цифрами «50 269,2», в подстроке «Местный бюджет» в столбце 5 цифры «180 595,9» заменить цифрами «207 897,8», в столбце 7 цифры «22 967,3» заменить цифрами «50 269,2»;

в строке 1 «Мероприятие 1. «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования муниципального имущества» в подстроке «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «3196,7» заменить цифрами «5209,0», в столбце 7 цифры «972,3» заменить цифрами «2984,6», в подстроке «Местный бюджет» в столбце 5 цифры «3196,7» заменить цифрами «5209,0», в столбце 7 цифры «972,3» заменить цифрами «2984,6»;

в строке 1.3 «Прием в собственность муниципального образования отдельных объектов имущества из государственной собственности, приобретение имущества в собственность муниципального образования, содержание приобретенного имущества» в столбце 5 цифры «1415,7» заменить цифрами «902,0», в столбце 7 цифры «665,7» заменить цифрами «152,0»;

дополнить таблицу строками 1.11,1.12 следующего содержания:

№п. п.	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Наименование главного распорядителя средств бюджета МО городской округ «Охинский»	Объемы финансирования, годы (тыс. руб.)							
			Источники финансирования	Всего	2015	2016	2017	2018	2019	2020
				2015 - 2020 гг.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1.11	Обустройство отдельного входа в помещение отделения почтовой связи по адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, д. 17/1	МКУ «Управление капитального строительства» МО городской округ «Охинский»	Местный бюджет	787,1	0,0	787,1	0,0	0,0	0,0	0,0
1.12.	Капитальный ремонт нежилых помещений в многоквартирном доме по адресу: с. Некрасовка, ул. Октябрьская, д. 11, в том числе проверка локально-сметного расчета	МКУ «Управление капитального строительства» МО городской округ «Охинский»	Местный бюджет	1738,9	0,0	1738,9	0,0	0,0	0,0	0,0

в строке 2 «Мероприятие 2. Учет муниципального имущества» в подстроке «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «25 493,5» заменить цифрами «26 007,2», в столбце 7 цифры «5852,2» заменить цифрами «6365,9», в подстроке «Местный бюджет» в столбце 5 цифры «25493,5» заменить цифрами «26007,2», в столбце 7 цифры «5852,2» заменить цифрами «6365,9»;

в строке 2.7 «Проведение независимой оценки муниципального имущества для внесения стоимости в Реестр объектов муниципального имущества» в столбце 5 цифры «1395,6» заменить цифрами «1545,6», в столбце 7 цифры «389,5» заменить цифрами «539,5»;

в строке 2.9 «Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества» в столбце 5 цифры «5733,6» заменить цифрами «5897,3», в столбце 7 цифры «810,5» заменить цифрами «974,2»;

в строке 2.12 слова: «определение долей собственников помещений в многоквартирных домах, передача сведений в ИФНС с целью начисления земельного налога» исключить;

в строке 2.15 «Исполнение обязанностей, связанных с владением содержанием, и распоряжением муниципальным имуществом, в том числе:» в столбце 5 цифры «4877,2» заменить цифрами «5077,2», в столбце 7 цифры «2450,0» заменить цифрами «2650,0»;

дополнить таблицу строкой 2.15.2 следующего содержания:

2.15.2	Оплата услуг по вскрытию и закрытию объектов, в том числе при осуществлении судебно-исполнительного производства, по обеспечению доступа и очистке объектов жилищно-коммунального назначения, по	КУМИи Э МО городской округ «Охинский»	Местный бюджет	200	0,0	200	0,0	0,0	0,0	0,0
--------	--	---------------------------------------	----------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

	очистке и обработке муниципальных жилых помещений после одиноко проживавших умерших, текущему ремонту пустующего муниципального жилищного фонда							
--	---	--	--	--	--	--	--	--

1.8. в строке 4 «Мероприятие 4. Возмещение части экономически обоснованных затрат по содержанию муниципального имущества» в столбце 5 цифры «10 890,4» заменить цифрами «12 836,5», в столбце 7 цифры «5 000,0» заменить цифрами «6 946,1»;

1.9. в строке 5 «Мероприятие 5. Оказание финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям, предоставляющим жилищно-коммунальные услуги» в столбце 5 цифры «31 749,0» заменить цифрами «51 221,6», в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «19 472,6»;

1.10. в разделе II «Подпрограмма 1: «Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в собственности МО городской округ «Охинский»:

в строке II «Подпрограмма 1. «Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в собственности МО городской округ «Охинский» в подстроке «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «83 727,9» заменить на цифры «87 085,1», в столбце 7 цифры «10 142,8» заменить на цифры «13 500,0», в подстроке «Местный бюджет» в столбце 5 цифры «77 219,9» заменить на цифры «80 577,1», в столбце 7 цифры «10 142,8» заменить на цифры «13 500,0»,

в строке 3 «Мероприятие 3. Компенсация недополученных доходов организациям жилищно-коммунального комплекса в связи с обслуживанием пустующего муниципального жилья, в том числе оплата исполнительных листов» в подстроке «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «32271,4» заменить цифрами «35628,6», в столбце 7 цифры «642,8» заменить цифрами «4000,0», в подстроке «Местный бюджет» в столбце 5 цифры «25 763,4» заменить цифрами «29 120,6», в столбце 7 цифры «642,8» заменить цифрами «4000,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский» Егорову А.Л.

**Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»**

А.М. Шкрабалюк